
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

60 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 16 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXVI

ld:10EF0FFE15AD1CC3 

ALTOS 
,....ev 

RUA ANTONINO FREIRE, N' 170, BAIRRO: CENTRO, ALTOS - PI 
CNPJ: 14.913.154/'0D01.a9 

PORTARIA N' 1312021 -ALTOS- PREV 

DE 30deJulho de 2021. 

Concessão Pensão Por Morto. 

O Prefeito Munldpal de Altos, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: 

Art. 1' -conceder ao requerente, esposo e então vtllvo José Nlllon FIiho, Rg n• 13.681.003 • 
SSP/PR, Expedido em: 01/11/2012; CPF: 855.516.513-44, Data matrtm6nlo rallgloso 13/01/2016, 
Paróquia No11a Senhora do Livramento - Livro n• 14, ns. 148, n• 589; as nlhas Luana Maria 
Santana, Rg n• 8126659 - SSP/PI, Expedido em 07/01/2020, CPF: 086.315.163-92, Luna Maria 
Santana FIiha, Rg n'8126625- SSP/PI, Expedida em 07/01/2020, CPF: 110.183.263-08 o beneficio do 
Pensão Por Morte, perante ao faledmento da ex servidora publica munldpal Maria de Jesus Santana 
Ferreira, RG n• 2.023.018. SSP/PI, CPF: 014.882.403-02, Data do Ôblto: 05/06/2021, sendo fixado os 
proventos da seguinte forma: 

COMPOSICÃO REMUNATÓRIA DO BENEF CIO 
Sa!Arlo - Afastada 6.uxlllo Doença 

Art. 31 da Lei nº 304/2013 
RS1.001 ,00 

Vencimento RS 146,67 
Art. 37 da Lei n• 0087/2003 

Adicional de Tampo de Serviço 0,05% R$ 7,33 
Art. 45 1 2' da Lei n• 0087/2003 

TOTAL DOS PROVETOS: RS 1.155,00 

BENEFICIÁRIO (A) 
Lei Munlclpal n• 304/2013, no Art. 13, Inciso 1. 

NOME DEP. CPF DATADO VALOR(RS) 
MATRIMONIO 

José Nllton 
FIiho Cõnfucie 855.516.513-04 13/01/2016 RS 385 00 • 33 33% 

TC,,i_c__ .--.. ~,-; ... 
-~~ ~ ,,,...CMi .• _ ... ,,r.!: 

1 EJ.t.~...a..,.J.:C2,;, .d l'l"W,JH ,'~ ,,!. 

NOME DEP. CPF DATA VALOR (RS)-33,33% 
NASCIMENTO 

Luana Maria FIiha 086.315.163-92 09/10/2016 R$ 385,00- 33,33% 
santana Fiha 4anos 

Luna Maria Filha 110.183.263-08 29/09/2014 R$ 385,00- 33,33% 
Santana Fiha 6anos 

Art. 2° • O pedido de Pensao Por Morte, conforme preceitua o Art. 40, § 2" da CF/88, Art. 13, I; 
Art. 40, li, §1° da Lei Municipal nº 304/2013, opino beneficio de Pensao por Morte em favor, do cônjuge Sr. 
José Nilton Filho, que nos autos comprova ser esposo da ex servidora, falecida Maria de Jesus Santana 
Ferreira, juntamente com as filhas menores Luana Maria Santana Filha e Luana Maria Santana Filha, de 
acordo com o Art. 40, §3°, 'a", da Lei Municipal 304/2013 com direito ao retroativo referente ao falecimento 
até a data da portaria, bem como a legislação pátria correlata. 

Art. 3º - O pagamento do beneficio da Pensao Por Morte fica a cargo do Fundo de Previdência 
Saciai do Munlclplo de Altos, confonne a Lei munidpal nº 304/2013. 

Art. 4° -Esta PortarÍll entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos financeiros 
retroativo a data do óbito 05/06/2021, validade a partlr de 02 de agosto de 2021 . 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

ld:01AB13D210BF1DF9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 
ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 01.612.562/0001-19 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Contrato Administrativo nº 049/2021 

Procedimento Licitatório: nº 006/2021. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Objeto: Aquisição de condicionadores de ar-através do PAR-TC nº 202103080-5. 
Contratante: Município de Alvorada do Gurguéia-PI. 
Contratado: Eugres Alves De Moura Me- CNPJ nº 18.494.962/0001-00. 
Valor global: R$ 156.940,00 (cento e cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta reais). 
Assinatura: 13/08/2021 . 
Validade: 31/12/2021. 
Recursos: Orçamento Geral do Município 2021 - FNDE/PAR - TC nº 202103080-5 • 
Elemento de Despesa nº 449052 - Equipamentos e material permanente. 

ld:05D4E43B295D1DEE 

(a\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 

ESTADO DO PIAUI 
CNPJ: 01 .612.562/0001-59 

EXTRATO DE CONTRA TO ADMINISTRATIVO 

Contrato Adml.nlstrativo nº 043/2021 

Procedimento Licitatório: nº 007/2021. 
Modalidade: Pregão Presencial. 
Objeto: Serviços de manutenção de maquinas pesadas com reposição de peças (Lotes: 19, 20, 
21 e 25). 
Contratante: Município de Alvorada do Gurguéia-PI. 
Contratado: Cunha & Sena Lida (Agro Sena) -CNPJ nº 19.364.191/0001-07. 
Valor global: R$ 217.356,92 (duzentos e dezessete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e 
noventa e dois centavos). 
Assinatura: 05/08/2021. 
Validade: 12 (doze) meses. 
Recursos: Orçamento Geral do Município 2021 • Fpm, Icms, Arrecadação Municipal e Outros 
recursos próprios - Elemento de Despesa nº 339030 - material de consumo e nº 339039 -
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 

ld:04719EC2CBD31DEF 

(a\ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA 

ESTADO DO PIAUI 

Alvorada' d~• GÜrguéla 
CNPJ: 01 .612.562J0001-59 

o.. ............ . ,. •• 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Contrato Administrativo nº 044/2021 

Procedimento Licitatório: nº 007/2021. 
Modalidade: Pregão Presencial. 
Objeto: Serviços de manutenção de maquinas pesadas com reposição de peças (Lotes: OI, 15, 
16, 17, 18, 22, 23 e 24). 
Contratante: Município de Alvorada do Gurguéia-PI. 
Contratado: Kesley Pereira 1.-0pes (KL Autopeças)- CNPJ Nº 41.159.431/0001-82. 
Valor global: R$ 255.250,00 (duzentos e dezessete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e 
noventa e dois centavos). 
Assinatura: 05/08/2021. 
Validade: 12 (doze) meses. 
Recursos: Orçamento Geral do Município 2021 • Fpm, Icms, Arrecadação Municipal, Fundeb, 
Pnate, Qse, Fms, Custeio, Fmas e Outros recursos próprios - Elemento de Despesa nº 339030 -
material de consumo e nº 339039 - Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 


